
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 1 2018  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 24. LEDNA 2018 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ph. D., Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Vítězslava 
Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph. D., Ing. Radim Löwe, Bc. Václav Silovský, doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D., doc. 
Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Sára Marcinková, Tereza Kadeřábková, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Zdeněk 
Votruba, Ph.D., Bc. Kristýna Davidová, Tomáš Orgoň, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., 
Marek Vyjdák, Bc. Radek Martiník, Ing. Radim Kotrba, Ph. D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph.D., Ing. Hynek Roubík, Ing. Marie Netopilová, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Jakub Erler 

 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch, Ing. Jana Vohralíková, prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., 
prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D, Ing. Petr Zasadil, Ph.D., prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.d., doc. Ing. Petr 
Heřmánek, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D., prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., prof. Ing. 
Václav Hejnák, Ph.D., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D., Ing. Iva Hrabánková, Ph.D. 

omluveni: prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc., Ing. Velechovský Jiří, prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Ing. 
     Zdeněk Keken, Ph.D., prof. Dr. Ing. František Kumhála, PaedDr. Dušan Vavrla,  

příchod: 9:20 Ing. Irena Benešová, Ph.D. 

program 

 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU a členy AS ČZU a hosty 

 Ing. Votruba informoval o změně ve složení AS ČZU a přivítal nového člena AS  
 

1.      Kontrola zápisu  

2.     Projednání záměru jmenovat prorektory a kancléře ČZU 

3.            Projednání návrhů členů Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 

4. Schválení zástupce do Rady vysokých škol za FŽP 

5. Volba místopředsedy AS ČZU 

6.            Volba členů pracovních komisí 

7.           Informace o institucionální akreditaci na ČZU 

8.           Návrhy na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení České zemědělské univerzity v Praze 

9.           Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 1 2018  2 

Kontrola zápisu 

 předseda AS ČZU se vyzval AS ČZU k případným připomínám k zápisu z minulého zasedání 

 předseda AS ČZU informoval, že obdržel připomínku k hlasování o zástupcích Rady vysokých škol, která 
byla v zápise zveřejněném na intranetu již zapracována 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0  

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Projednání záměru jmenovat prorektory a kancléře ČZU 

 rektor informoval o postupu předávání pravomocí, o schůzkách nastupujícího a původního vedení, 
které probíhaly v průběhu ledna 2018, o společné návštěvě náměstkyně PhDr. Matuškové, rektor dále 
informoval, že s ohledem na plynulý přechod pravomocí předkládá tento bod programu již nyní 

 Ing. Votruba předal slovo prof. Skleničkovi, který poděkoval za možnost projednání záměru jmenovat 
prorektory a kancléřku ČZU s předstihem a přesel k samotnému bodu programu: 

 prof. Sklenička představil záměr jmenovat:  

 1. prorektorem a prorektorem pro vnější vztahy – prof. PhDr. Michala Lošťáka, Ph.D. 

 prorektorem pro vědu a výzkum – prof. Ing. Jana Vymazala, CSc. 

 prorektorem pro pedagogickou činnost – doc. Ing. Jiřího Remeše, Ph.D. 

 prorektorem pro rozvoj – prof. Ing. Václava Hejnáka, Ph.D. 

 prorektorem pro kvalitu vzdělávací a tvůrčí činnosti  – doc. Ing. Petra Valáška, Ph.D. 

 kancléřkou - Ing. Ivu Hrabánkovou, Ph.D. 

 
Ing. Votruba poděkoval za představení navržených kandidátů a vyzval přítomné členy AS ČZU k diskuzi 

 v diskuzi vystoupili: -- 
> AS ČZU PROJEDNAL JMENOVÁNÍ PROREKTORŮ A KANCLÉŘE ČZU 

 
 

Projednání návrhů členů Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 

 předseda AS ČZU zahájil tento bod programu a následně předal slovo panu rektorovi, po kterém pak 
vystoupil prof. Skleničkovi, který představil návrh členů Vědecké rady ČZU 

 Navrženo celkem 43 členů, interních 26 členů, externích 17 členů:  

 Předseda:  prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor ČZU 

 Interní členové:  prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 
   prof. Ing. Jan Vymazal, CSc. 
   doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 
   prof. Ing. Václav Hejnák, Ph.D. 
   doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D. 
   doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., FTZ 
   prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., FTZ 
   prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D., FTZ 
   prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., děkan, FLD 
   prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D., FLD 
   prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., FLD 
   Ing. Martin Pelikán, Ph.D., PEF 
   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c., PEF 
   prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc., PEF 
   prof. Ing. Iva Langrová, CSc., FAPPZ 
   prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., FAPPZ 
   prof. Ing. Josef Soukup, CSc., FAPPZ 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 1 2018  3 

   prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc., FŽP 
   prof. RNDr. Komárek Michael, Ph.D., FŽP 
   doc. Ing. Martin Hanel, Ph.D., FŽP 
   prof. Ing. Milan Slavík, CSc., IVP 
   doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D., TF 
   prof. Ing. Vladimír Jurča, CSc., TF 
   prof. Ing. David Herák, Ph.D., TF 
   prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., TF 
 

 Externí členové:   prof. Ing. Rudolf Kropil, CSc., rektor TU Zvolen 
   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka MENDELU, 
   doc. Tomáš Machula, Ph.D. Th.D., rektor JČU 
   prof. Ing. Peter Bielik, PhD., rektor SPU Nitra 
   prof. Ing. Hana Machková, CSc., rektorka VŠE 
   Ing. Pavel Sekáč, Ph.D. 
   prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 
   prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 
   prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 
   doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 
   prof. Ing. Ladislav Ševčík, CSc. 
   prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DSc., dr.h.c. 
   prof. Dr. Ing. Libor Jankovský 
   prof. Dr. Ing. Elena Horská 
   prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. 
   prof. Ing. Věra Skřivanová, CSc. 
   doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 

 

 předseda AS ČZU vyzval k diskuzi a následně k hlasování 

 v diskuzi vystoupili: -- 

 pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRHY ČLENŮ VĚDECKÉ RADY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 
 

Informace o institucionální akreditaci na ČZU 

 předseda AS ČZU a předal slovo rektorovi, který stručně představil předkládané materiály, které 
podrobně rozvedl Ing. Zasadil 

 Ing. Zasadil podrobně představil projednávanou problematiku ve  formě prezentace a informoval o 
aktuálním stavu příprav na podání žádosti o institucionální akreditaci na ČZU 

 rektor dále představil a podrobně informoval předložené materiály 

 prof. Sklenička vyjádřil svůj souhlas s osmi oblastmi vzdělávání v rámci institucionální akreditace 

 předseda AS ČZU vyzval členy AS k projednání  předložených materiálů a problematiky institucionální 
akreditace na ČZU 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová, prof. Balík, Ing. Zasadil 

> AS ČZU  PROJEDNAL VŠECHNY PŘEDLOŽENÉ MATERIÁLY A ZÁMĚR PODAT ŽÁDOST O INSTITUCIONÁLNÍ 

AKREDITACI   
 

Schválení zástupce do Rady vysokých škol za FŽP  

 předseda AS ČZU představil nominovaného zástupce do Rady vysokých škol za FŽP, kterým je doc. Mgr. 
Lukáš Trakal, Ph.D. 

 v diskuzi vystoupili: --- 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 1 2018  4 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVÁLILA ZÁSTUPCEM DO RADY VYSOKÝCH ŠKOL ZA FŽP DOC. LUKÁŠE TRAKALA 
 

Volba místopředsedy AS ČZU  

 předseda AS ČZU požádal o nominace místopředsedy AS ČZU  

 nominován byl Ing. Radim Kotrba, Ph.D.    

 v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZVOLIL MÍSTOPŘEDSEDOU AS ČZU ING. RADIMA KOTRBU, PH. D. 
 

Volba  členů pracovních komisí 

 předseda AS ČZU informoval o projednávání pracovních komisí na předsednictvu AS ČZU a na základě 
závěrů z tohoto projednání navrhuje ustavení trvalé legislativní komise, jejíž náplní činnosti bude 
podrobné projednání vnitřních předpisů předkládaných ke schválení AS ČZU a trvalé ekonomicko- 
investiční komise, jejíž náplní činnosti bude podrobné projednání rozpočtu a s tím souvisejících 
materiálů předkládaných ke schválení AS ČZU a trvalou volební komisí, jejíž náplní činnosti bude 
organizace všech voleb vyplývajících ze Statutu ČZU, Volebního řádu AS ČZU a Jednacího řádu AS ČZU 

 do legislativní komise byli nominováni: 
  Ing. Petra Šánová, Ph.D., 
  Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. - předseda 
  prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. 
  doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph. D. 
  doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. 
  doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. 
  Ing. et Ing. Markéta Drešlová 

 pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU USTAVUJE TRVALOU LEGISLATIVNÍ KOMISI VE VÝŠE UVEDENÉM SLOŽENÍ 
 

 do ekonomicko-investiční komise byli nominováni: 
  Ing. Irena Benešová, Ph.D. - předseda 
  doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D. 
  doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. 
  prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 
  Bc. Radek Martiník 
  Ing. Matyáš Orsák, Ph.D. – nepřítomen 
  prof. Dr. Ing. František Kumhála – nepřítomen 

 pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU USTAVUJE TRVALOU EKONOMICKO-INVESTIČNÍ KOMISI VE VÝŠE UVEDENÉM SLOŽENÍ 
 

 do volební komise byli nominováni: 
  Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. 
  Ing. et Ing. Markéta Drešlová 
   PaedDr. Dušan Vavrla - nepřítomen  

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 2 

> AS ČZU USTAVUJE TRVALOU VOLEBNÍ KOMISI VE VÝŠE UVEDENÉM SLOŽENÍ 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 1 2018  5 

Návrhy na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení České zemědělské 
univerzity v Praze 

 Ing. Votruba představil nominované členy: 
  Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D. 
  prof. Ing. Lukáš Kalous, Ph.D. 

Dr. Ing. Marie Wohlmuthová 
  Ing. Jiří Hejkrlík, Ph. D. 
  doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. 

  zástupce FŽP bude předložen do 26. 1. 2018 a následně projednán per rollam 
  Ing. Radim Löwe 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se:1 

> AS ČZU NOMINUJE VÝŠE UVEDENÉ ČLENY DO RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY 

V PRAZE 
 

Různé 

 kvestorka informovala Ing. Benešovou o průběhu řešení přechodu pro chodce ve směru z ulice Kamýcké 
do areálu ČZU; s městskou částí Praha - Suchdol se v současné chvíli řeší umístění zpomalovacího 
retardéru 

 rektor informoval o rozpočtu pro rok 2018, který by měl být k dispozici koncem ledna či začátkem února 
a podrobně představil rámec rozpočtu pro rok 2018 

 rektor poděkoval panu kancléři JUDr. Františku Janouchovi za dosavadní práci, poděkoval prorektorům, 
paní kvestorce. Dále poděkoval novým i starým členům AS ČZU a popřál novému vedení a prof. 
Skleničkovi, aby se jim dařilo a univerzita dále vzkvétala 

 v diskuzi vystoupili: prof. Sklenička 
 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

   
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 

http://home.czu.cz/wohlmuth

